
 1 

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2012 
 
Zpráva statutárního orgánu společnosti Silnice LK a.s. o vztazích mezi propojenými osobami 
byla vypracována podle ustanovení § 66a odst. 9 obchodního zákoníku v platném znění za 
účetní období 2012. 
 

A.  Ovládající osoba, ovládaná osoba a propojené osoby 
 
1. Ovládající osoba 
 
Právnická osoba                       Liberecký kraj 
se sídlem na adrese:                 U Jezu 642/2a, 461 80  Liberec 
IČ:                                                70891508 
(dále jen „ovládající osoba“) 
 
2. Ovládaná osoba – zpracovatel zprávy 
 
Obchodní firma                         Silnice LK a.s. 
se sídlem na adrese:                 Československé armády 4805/24 
                                                     466 05  Jablonec nad Nisou 
IČ:                                                28746503 
Způsob ovládání:                      ovládající osoba vlastní akciový podíl v ovládané společnosti                              
                                                     ve výši  100 % 
(dále jen „ovládaná osoba“) 
 
3.  Propojené osoby se kterými měla ovládaná osoba v průběhu roku 2012 vztahy 
 
Příspěvková organizace             Krajská správa silnic Libereckého kraje, p.o. 
se sídlem na adrese:                    České Mládeže  632/32, 460 06 Liberec 
IČ:                                                    70946078  
Způsob propojení                         ovládající osoba Liberecký kraj je zřizovatelem této 
                                                        příspěvkové organizace  
(dále jen KSS LK, p.o.“) 
 

 
B. Smlouvy uzavřené mezi ovládanou osobou a ovládající osobou 
 
Mezi ovládající a ovládanou osobou byly v období roku 2012 uzavřeny tyto smlouvy : 
 
- Příkazní smlouva č. OLP/3558/2011, příkaz k zajištění údržby všech pozemních komunikací, 
zejména silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji, s platností do 30. 4.2013 
 
 
 



 2 

C. Smlouvy uzavřené mezi ovládanou osobou a propojenými osobami 
 
Smlouvy uzavřené mezi ovládanou osobou a KSS LK p.o. 
 
V období roku 2012  byly mezi ovládanou osobou a KSS LK, p.o. uzavřeny tyto smlouvy: 
 
- Smlouva o zajištění údržby vybraných silnic I. třídy na zimní a běžnou údržbu vybraných 
silnic I. třídy v Libereckém kraji. Na základě této smlouvy bylo poskytnuto plnění v cenách 
obvyklých.  
 
 

D. Ostatní informace 
 
Z výše uvedených vztahů akciové společnosti jako ovládané osobě nevznikla žádná 
majetková újma. Poskytnutá plnění a protiplnění probíhala ve sledovaném období za 
podmínek obvyklých v obchodním styku. V zájmu zúčastněných osob a v odkazu na 
ustanovení §§ 17 až 20 (díl V, obchodní  tajemství) další či podrobnější údaje neuvádíme. 
Ovládaná  osoba není z žádnou z propojených osob v soudním sporu. 
 
 

E.  Personální propojení 
 
Martin Sepp – náměstek hejtmana Libereckého kraje pro oblast dopravy byl do 19.12.2012  
předsedou dozorčí rady a Bc. Zdeněk Bursa, člen rady, pověřený vedením resortu ekonomiky 
investic, správy majetku a územního plánování byl rovněž do 19.12.2012  členem dozorčí 
rady Silnice LK a.s..  
 
 

F. Závěr 
 
Jako členové statutárního orgánu ovládané osoby prohlašujeme, že údaje uvedené v této 
zprávě odpovídají skutečnosti a žádné podstatné okolnosti, které by mohly ovlivnit její 
přesné a správné posouzení, nebyly vynechány. 
 
 
V Jablonci nad Nisou, dne 31. 3. 2013 
 
 
 
………………………………………                                    ………………………………………. 
 Ing. Petr Šén                                                          Ing. Josef Rechcigl 
předseda představenstva                                     místopředseda představenstva 
 
 
……………………………………… 
Ing. Stanislava Jakešová 
člen představenstva 


